

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BACHOCO**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

INDUSTRIAS BACHOCO, S.A.B. DE C.V.

ESTADOS DE SITUACIÓN FINANCIERA

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 Y 2013

(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF	CUENTA / SUBCUENTA	CIERRE PERIODO ACTUAL	CIERRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
10000000	ACTIVOS TOTALES	34,802,389	28,781,591
11000000	ACTIVOS CIRCULANTES	19,889,324	15,324,348
11010000	EFFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFFECTIVO	11,067,385	6,716,894
11020000	INVERSIONES A CORTO PLAZO	884,576	1,004,106
11020010	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DISPONIBLES PARA SU VENTA	0	0
11020020	INSTRUMENTOS FINANCIEROS PARA NEGOCIACIÓN	884,576	1,004,106
11020030	INSTRUMENTOS FINANCIEROS CONSERVADOS A SU VENCIMIENTO	0	0
11030000	CLIENTES (NETO)	1,667,183	2,227,802
11030010	CLIENTES	1,667,183	2,227,802
11030020	ESTIMACIÓN PARA CUENTAS INCOBRABLES	0	0
11040000	OTRAS CUENTAS POR COBRAR (NETO)	0	0
11040010	OTRAS CUENTAS POR COBRAR	0	0
11040020	ESTIMACIÓN PARA CUENTAS INCOBRABLES	0	0
11050000	INVENTARIOS	2,977,366	2,738,222
11051000	ACTIVOS BIOLÓGICOS CIRCULANTES	1,518,530	1,420,174
11060000	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	1,774,284	1,217,150
11060010	PAGOS ANTICIPADOS	1,706,764	1,156,362
11060020	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	8,937	11,735
11060030	ACTIVOS MANTENIDOS PARA SU VENTA	58,583	49,053
11060050	DERECHOS Y LICENCIAS	0	0
11060060	OTROS	0	0
12000000	ACTIVOS NO CIRCULANTES	14,913,065	13,457,243
12010000	CUENTAS POR COBRAR (NETO)	0	0
12020000	INVERSIONES	0	0
12020010	INVERSIONES EN ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS	0	0
12020020	INVERSIONES CONSERVADAS A SU VENCIMIENTO	0	0
12020030	INVERSIONES DISPONIBLES PARA SU VENTA	0	0
12020040	OTRAS INVERSIONES	0	0
12030000	PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO (NETO)	12,060,010	11,652,449
12030010	INMUEBLES	10,650,047	10,606,028
12030020	MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL	9,806,838	9,524,495
12030030	OTROS EQUIPOS	1,369,285	1,522,171
12030040	DEPRECIACIÓN ACUMULADA	-10,802,112	-10,356,692
12030050	CONSTRUCCIONES EN PROCESO	1,035,952	356,447
12040000	PROPIEDADES DE INVERSIÓN	0	0
12050000	ACTIVOS BIOLÓGICOS NO CIRCULANTES	1,109,233	1,109,936
12060000	ACTIVOS INTANGIBLES (NETO)	349,764	344,259
12060010	CRÉDITO MERCANTIL	349,764	344,259
12060020	MARCAS	0	0
12060030	DERECHOS Y LICENCIAS	0	0
12060031	CONCESIONES	0	0
12060040	OTROS ACTIVOS INTANGIBLES	0	0
12070000	ACTIVOS POR IMPUESTOS DIFERIDOS	0	0
12080000	OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES	1,394,058	350,599
12080001	PAGOS ANTICIPADOS	0	0
12080010	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	0	0
12080020	BENEFICIOS A EMPLEADOS	0	0
12080021	ACTIVOS MANTENIDOS PARA SU VENTA	0	0
12080040	CARGOS DIFERIDOS (NETO)	0	0
12080050	OTROS	1,394,058	350,599
20000000	PASIVOS TOTALES	10,417,194	8,630,445
21000000	PASIVOS CIRCULANTES	5,663,956	4,370,799
21010000	CRÉDITOS BANCARIOS	797,982	557,592
21020000	CRÉDITOS BURSÁTILES	0	0
21030000	OTROS PASIVOS CON COSTO	0	0
21040000	PROVEEDORES	3,417,404	2,818,860
21050000	IMPUESTOS POR PAGAR	789,109	391,331
21050010	IMPUESTOS A LA UTILIDAD POR PAGAR	789,109	391,331
21050020	OTROS IMPUESTOS POR PAGAR	0	0
21060000	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	659,461	603,016

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BACHOCO**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

INDUSTRIAS BACHOCO, S.A.B. DE C.V.

ESTADOS DE SITUACIÓN FINANCIERA

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 Y 2013

(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF	CUENTA / SUBCUENTA	CIERRE PERIODO ACTUAL	CIERRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
21060010	INTERESES POR PAGAR	1,920	3,276
21060020	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	0	0
21060030	INGRESOS DIFERIDOS	0	0
21060050	BENEFICIOS A EMPLEADOS	0	0
21060060	PROVISIONES	0	0
21060061	PASIVOS RELACIONADOS CON ACTIVOS MANTENIDOS PARA SU VENTA CIRCULANTES	0	0
21060080	OTROS	657,541	599,740
22000000	PASIVOS NO CIRCULANTES	4,753,238	4,259,646
22010000	CRÉDITOS BANCARIOS	152,470	10,210
22020000	CRÉDITOS BURSÁTILES	1,500,000	1,500,000
22030000	OTROS PASIVOS CON COSTO	0	0
22040000	PASIVOS POR IMPUESTOS DIFERIDOS	3,035,472	2,701,191
22050000	OTROS PASIVOS NO CIRCULANTES	65,296	48,245
22050010	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	0	0
22050020	INGRESOS DIFERIDOS	0	0
22050040	BENEFICIOS A EMPLEADOS	65,296	48,245
22050050	PROVISIONES	0	0
22050051	PASIVOS RELACIONADOS CON ACTIVOS MANTENIDOS PARA SU VENTA NO CIRCULANTES	0	0
22050070	OTROS	0	0
30000000	CAPITAL CONTABLE	24,385,195	20,151,146
30010000	CAPITAL CONTABLE DE LA PARTICIPACIÓN CONTROLADORA	24,339,704	20,111,846
30030000	CAPITAL SOCIAL	1,174,432	1,174,432
30040000	ACCIONES RECOMPRADAS	101,106	99,601
30050000	PRIMA EN EMISIÓN DE ACCIONES	399,641	399,641
30060000	APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL	0	0
30070000	OTRO CAPITAL CONTRIBUIDO	0	0
30080000	UTILIDADES RETENIDAS (PERDIDAS ACUMULADAS)	22,518,885	18,586,228
30080010	RESERVA LEGAL	192,026	127,957
30080020	OTRAS RESERVAS	0	0
30080030	RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	18,393,181	16,419,849
30080040	RESULTADO DEL EJERCICIO	3,933,678	2,038,422
30080050	OTROS	0	0
30090000	OTROS RESULTADOS INTEGRALES ACUMULADOS (NETOS DE IMPUESTOS)	145,640	-148,056
30090010	GANANCIAS POR REVALUACIÓN DE PROPIEDADES	0	0
30090020	GANANCIAS (PERDIDAS) ACTUARIALES POR OBLIGACIONES LABORALES	-60,967	-60,967
30090030	RESULTADO POR CONVERSIÓN DE MONEDAS EXTRANJERAS	206,607	-87,089
30090040	CAMBIOS EN LA VALUACIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS DISPONIBLES PARA SU VENTA	0	0
30090050	CAMBIOS EN LA VALUACIÓN DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	0	0
30090060	CAMBIOS EN EL VALOR RAZONABLE DE OTROS ACTIVOS	0	0
30090070	PARTICIPACIÓN EN OTROS RESULTADOS INTEGRALES DE ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS	0	0
30090080	OTROS RESULTADOS INTEGRALES	0	0
30020000	CAPITAL CONTABLE DE LA PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA	45,491	39,300

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BACHOCO**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

INDUSTRIAS BACHOCO, S.A.B. DE C.V.

**ESTADOS DE SITUACIÓN FINANCIERA
DATOS INFORMATIVOS**

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 Y 2013

(MILES DE PESOS)

**CONSOLIDADO
Impresión Final**

REF	CONCEPTOS	CIERRE PERIODO ACTUAL	CIERRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
91000010	PASIVOS MONEDA EXTRANJERA CORTO PLAZO	221,250	392,700
91000020	PASIVOS MONEDA EXTRANJERA LARGO PLAZO	0	10,210
91000030	CAPITAL SOCIAL NOMINAL	150,000	150,000
91000040	CAPITAL SOCIAL POR ACTUALIZACIÓN	1,024,432	1,024,432
91000050	FONDOS PARA PENSIONES Y PRIMA DE ANTIGÜEDAD	0	0
91000060	NUMERO DE FUNCIONARIOS (*)	159	157
91000070	NUMERO DE EMPLEADOS (*)	9,351	9,217
91000080	NUMERO DE OBREROS (*)	15,319	15,112
91000090	NUMERO DE ACCIONES EN CIRCULACIÓN (*)	600,000,000	600,000,000
91000100	NUMERO DE ACCIONES RECOMPRADAS (*)	0	0
91000110	EFFECTIVO RESTRINGIDO (1)	0	0
91000120	DEUDA DE ASOCIADAS GARANTIZADA	0	0

(1) ESTE CONCEPTO SE DEBERÁ LLENAR CUANDO SE HAYAN OTORGADO GARANTÍAS QUE AFECTEN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTE DE EFECTIVO

(*) DATOS EN UNIDADES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BACHOCO**

TRIMESTRE: **04**

AÑO: **2014**

INDUSTRIAS BACHOCO, S.A.B. DE C.V.

ESTADOS DE RESULTADOS

CONSOLIDADO

POR LOS PERIODOS DE DOCE Y TRES MESES TERMINADOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 Y 2013

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF	CUENTA / SUBCUENTA	AÑO ACTUAL		AÑO ANTERIOR	
		ACUMULADO	TRIMESTRE	ACUMULADO	TRIMESTRE
40010000	INGRESOS NETOS	41,766,549	10,899,346	39,710,726	9,738,322
40010010	SERVICIOS	0	0	0	0
40010020	VENTA DE BIENES	41,766,549	10,899,346	39,710,726	9,738,322
40010030	INTERESES	0	0	0	0
40010040	REGALIAS	0	0	0	0
40010050	DIVIDENDOS	0	0	0	0
40010060	ARRENDAMIENTO	0	0	0	0
40010061	CONSTRUCCIÓN	0	0	0	0
40010070	OTROS	0	0	0	0
40020000	COSTO DE VENTAS	32,520,403	8,376,481	33,176,599	8,524,052
40021000	UTILIDAD (PÉRDIDA) BRUTA	9,246,146	2,522,865	6,534,127	1,214,270
40030000	GASTOS GENERALES	3,775,167	1,037,976	3,291,006	924,253
40040000	UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE OTROS INGRESOS Y GASTOS, NETO	5,470,979	1,484,889	3,243,121	290,017
40050000	OTROS INGRESOS Y (GASTOS), NETO	-100,300	-59,482	30,704	-34,146
40060000	UTILIDAD (PÉRDIDA) DE OPERACIÓN (*)	5,370,679	1,425,407	3,273,825	255,871
40070000	INGRESOS FINANCIEROS	369,389	99,876	344,785	98,240
40070010	INTERESES GANADOS	318,068	100,399	300,625	72,839
40070020	UTILIDAD POR FLUCTUACIÓN CAMBIARIA, NETO	19,863	0	28,085	0
40070030	UTILIDAD POR DERIVADOS, NETO	31,458	-523	16,075	25,401
40070040	UTILIDAD POR CAMBIOS EN VALOR RAZONABLE DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS	0	0	0	0
40070050	OTROS INGRESOS FINANCIEROS	0	0	0	0
40080000	GASTOS FINANCIEROS	137,214	31,710	226,366	97,308
40080010	INTERESES DEVENGADOS A CARGO	107,675	25,794	165,067	73,844
40080020	PÉRDIDA POR FLUCTUACIÓN CAMBIARIA, NETO	0	1,022	0	78
40080030	PÉRDIDA POR DERIVADOS, NETO	29,539	4,894	61,299	23,386
40080050	PÉRDIDA POR CAMBIOS EN VALOR RAZONABLE DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS	0	0	0	0
40080060	OTROS GASTOS FINANCIEROS	0	0	0	0
40090000	INGRESOS (GASTOS) FINANCIEROS NETO	232,175	68,166	118,419	932
40100000	PARTICIPACIÓN EN LOS RESULTADOS DE ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS	0	0	0	-61
40110000	UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD	5,602,854	1,493,573	3,392,244	256,742
40120000	IMPUESTOS A LA UTILIDAD	1,662,985	426,411	1,350,439	709,249
40120010	IMPUESTO CAUSADO	1,222,973	513,864	1,227,417	397,435
40120020	IMPUESTO DIFERIDO	440,012	-87,453	123,022	311,814
40130000	UTILIDAD (PÉRDIDA) DE LAS OPERACIONES CONTINUAS	3,939,869	1,067,162	2,041,805	-452,507
40140000	UTILIDAD (PÉRDIDA) DE LAS OPERACIONES DISCONTINUAS, NETO	0	0	0	0
40150000	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA	3,939,869	1,067,162	2,041,805	-452,507
40160000	PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA EN LA UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA	6,191	3,064	3,383	0
40170000	PARTICIPACIÓN CONTROLADORA EN LA UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA	3,933,678	1,064,098	2,038,422	-452,507
40180000	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA BÁSICA POR ACCIÓN	6.57	1.77	3.40	-0.75
40190000	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA POR ACCIÓN DILUIDA	6.57	1.77	3.40	-0.75

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BACHOCO**

TRIMESTRE: **04**

AÑO: **2014**

INDUSTRIAS BACHOCO, S.A.B. DE C.V.

**ESTADOS DEL RESULTADO INTEGRAL
(NETOS DE IMPUESTOS)**

CONSOLIDADO

POR LOS PERIODOS DE DOCE Y TRES MESES TERMINADOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 Y 2013

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF	CUENTA / SUBCUENTA	AÑO ACTUAL		AÑO ANTERIOR	
		ACUMULADO	TRIMESTRE	ACUMULADO	TRIMESTRE
4020000	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA	3,939,869	1,067,162	2,041,805	-452,507
	PARTIDAS QUE NO SERAN RECLASIFICADAS A RESULTADOS				
40210000	GANANCIAS POR REVALUACIÓN DE PROPIEDADES	0	0	0	0
40220000	GANANCIAS (PÉRDIDAS) ACTUARIALES POR OBLIGACIONES LABORALES	0	0	0	0
40220100	PARTICIPACIÓN EN RESULTADOS POR REVALUACIÓN DE PROPIEDADES DE ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS	0	0	0	0
	PARTIDAS QUE PUEDEN SER RECLASIFICADAS SUBSECUENTEMENTE A RESULTADOS				
40230000	RESULTADO POR CONVERSIÓN DE MONEDAS EXTRANJERAS	0	0	0	0
40240000	CAMBIOS EN LA VALUACIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS DISPONIBLES PARA SU VENTA	0	0	0	0
40250000	CAMBIOS EN LA VALUACIÓN DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	0	0	0	0
40260000	CAMBIOS EN EL VALOR RAZONABLE DE OTROS ACTIVOS	0	0	0	0
40270000	PARTICIPACIÓN EN OTROS RESULTADOS INTEGRALES DE ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS	0	0	0	0
40280000	OTROS RESULTADOS INTEGRALES	0	0	0	0
40290000	TOTAL DE OTROS RESULTADOS INTEGRALES	0	0	0	0
40300000	UTILIDAD (PÉRDIDA) INTEGRAL	3,939,869	1,067,162	2,041,805	-452,507
40320000	UTILIDAD (PÉRDIDA) INTEGRAL ATRIBUIBLE A LA PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA	6,191	3,064	3,383	61
40310000	UTILIDAD (PÉRDIDA) INTEGRAL ATRIBUIBLE A LA PARTICIPACIÓN CONTROLADORA	3,933,678	1,064,098	2,038,422	-452,568

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BACHOCO**

TRIMESTRE: **04**

AÑO: **2014**

**INDUSTRIAS BACHOCO, S.A.B. DE
C.V.**

ESTADOS DE RESULTADOS DATOS INFORMATIVOS

CONSOLIDADO

POR LOS PERIODOS DE DOCE Y TRES MESES TERMINADOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 Y 2013

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF	CUENTA / SUBCUENTA	AÑO ACTUAL		AÑO ANTERIOR	
		ACUMULADO	TRIMESTRE	ACUMULADO	TRIMESTRE
9200010	DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN OPERATIVA	852,538	204,620	816,673	326,817

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BACHOCO**

TRIMESTRE: **04**

AÑO: **2014**

**INDUSTRIAS BACHOCO, S.A.B. DE
C.V.**

ESTADOS DE RESULTADOS DATOS INFORMATIVOS (12 MESES)

CONSOLIDADO

POR LOS PERIODOS DE DOCE MESES TERMINADOS EL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 Y 2013

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF	CUENTA / SUBCUENTA	AÑO	
		ACTUAL	ANTERIOR
92000030	INGRESOS NETOS (**)	41,766,549	39,710,726
92000040	UTILIDAD (PÉRDIDA) DE OPERACIÓN (**)	5,370,679	3,273,825
92000060	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA (**)	3,939,869	2,041,805
92000050	PARTICIPACIÓN CONTROLADORA EN LA UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA(**)	3,933,678	2,038,422
92000070	DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN OPERATIVA (**)	1,179,355	816,673

(*) DEFINIRÁ CADA EMPRESA

(**) INFORMACIÓN ÚLTIMOS 12 MESES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BACHOCO**
INDUSTRIAS BACHOCO, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

ESTADOS DE CAMBIOS EN EL CAPITAL
CONTABLE

(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

CONCEPTOS	CAPITAL SOCIAL	ACCIONES RECOMPRADAS	PRIMA EN EMISIÓN DE ACCIONES	APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL	OTRO CAPITAL CONTRIBUIDO	UTILIDADES O PÉRDIDAS ACUMULADAS		OTROS RESULTADOS INTEGRALES ACUMULADOS (NETOS DE IMPUESTOS)	PARTICIPACIÓN CONTROLADORA	PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA	TOTAL DE CAPITAL CONTABLE
						RESERVAS	UTILIDADES RETENIDAS (PÉRDIDAS ACUMULADAS)				
SALDO INICIAL AL 1 DE ENERO DEL 2013	1,174,392	99,515	399,641	0	0	127,957	16,277,205	973,280	19,051,990	35,917	19,087,907
AJUSTES RETROSPECTIVOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
APLICACIÓN DE OTROS RESULTADOS INTEGRALES A UTILIDADES RETENIDAS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
CONSTITUCIÓN DE RESERVAS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
DIVIDENDOS DECRETADOS	0	0	0	0	0	0	-950,400	0	-950,400	0	-950,400
(DISMINUCIÓN) AUMENTOS DE CAPITAL	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
RECOMPRA DE ACCIONES	0	86	0	0	0	0	0	0	86	0	86
(DISMINUCIÓN) AUMENTO EN PRIMA EN EMISIÓN DE ACCIONES	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(DISMINUCIÓN) AUMENTO DE LA PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
OTROS MOVIMIENTOS	40	0	0	0	0	0	1,093,044	-1,121,336	-28,252	0	-28,252
RESULTADO INTEGRAL	0	0	0	0	0	0	2,038,422	0	2,038,422	3,383	2,041,805
SALDO FINAL AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2013	1,174,432	99,601	399,641	0	0	127,957	18,458,271	-148,056	20,111,846	39,300	20,151,146
SALDO INICIAL AL 1 DE ENERO DEL 2014	1,174,432	99,601	399,641	0	0	127,957	18,458,271	-148,056	20,111,846	39,300	20,151,146
AJUSTES RETROSPECTIVOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
APLICACIÓN DE OTROS RESULTADOS INTEGRALES A UTILIDADES RETENIDAS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
CONSTITUCIÓN DE RESERVAS	0	0	0	0	0	64,069	0	0	64,069	0	64,069
DIVIDENDOS DECRETADOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(DISMINUCIÓN) AUMENTOS DE CAPITAL	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
RECOMPRA DE ACCIONES	0	1,505	0	0	0	0	0	0	1,505	0	1,505
(DISMINUCIÓN) AUMENTO EN PRIMA EN EMISIÓN DE ACCIONES	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(DISMINUCIÓN) AUMENTO DE LA PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA	0	0	0	0	0	0	-1,021	0	-1,021	0	-1,021
OTROS MOVIMIENTOS	0	0	0	0	0	0	-64,069	293,696	229,627	0	229,627
RESULTADO INTEGRAL	0	0	0	0	0	0	3,933,678	0	3,933,678	6,191	3,939,869
SALDO FINAL AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2014	1,174,432	101,106	399,641	0	0	192,026	22,326,859	145,640	24,339,704	45,491	24,385,195

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BACHOCO**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

INDUSTRIAS BACHOCO, S.A.B. DE C.V.

ESTADOS DE FLUJOS DE EFECTIVO (METODO INDIRECTO)

POR LOS PERIODOS DE DOCE MESES TERMINADOS EL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 Y 2013

(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO
Impresión Final

REF	CUENTA/SUBCUENTA	AÑO ACTUAL	AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
ACTIVIDADES DE OPERACIÓN			
50010000	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD	5,602,854	3,392,244
50020000	+(-) PARTIDAS SIN IMPACTO EN EL EFECTIVO	0	0
50020010	+ ESTIMACIÓN DEL PERIODO	0	0
50020020	+PROVISIÓN DEL PERIODO	0	0
50020030	+ (-) OTRAS PARTIDAS NO REALIZADAS	0	0
50030000	+(-) PARTIDAS RELACIONADAS CON ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	638,144	517,386
50030010	+ DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN DEL PERIODO	852,538	816,673
50030020	(-) + UTILIDAD O PERDIDA EN VENTA DE PROPIEDADES PLANTA Y EQUIPO	135,131	14,958
50030030	+(-) PÉRDIDA (REVERSIÓN) POR DETERIORO	0	0
50030040	(-)+PARTICIPACIÓN EN ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS	0	0
50030050	(-)DIVIDENDOS COBRADOS	0	0
50030060	(-)INTERESES A FAVOR	-349,525	-314,245
50030070	(-)FLUCTUACIÓN CAMBIARIA	0	0
50030080	(-) +OTRAS PARTIDAS	0	0
50040000	+(-) PARTIDAS RELACIONADAS CON ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	131,023	256,181
50040010	(+)INTERESES DEVENGADOS A CARGO	137,214	226,366
50040020	(+)FLUCTUACIÓN CAMBIARIA	0	0
50040030	(+)OPERACIONES FINANCIERAS DE DERIVADOS	0	0
50040040	+ (-) OTRAS PARTIDAS	-6,191	29,815
50050000	FLUJO DERIVADO DEL RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD	6,372,021	4,165,811
50060000	FLUJOS GENERADOS O UTILIZADOS EN LA OPERACIÓN	-1,557,184	688,001
50060010	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN CLIENTES	-493,319	-8,091
50060020	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN INVENTARIOS	-346,327	2,022,414
50060030	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN OTRAS CUENTAS POR COBRAR Y OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	-416,465	-293,821
50060040	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN PROVEEDORES	53,908	-70,540
50060050	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN OTROS PASIVOS	50,600	-118,054
50060060	+ (-)IMPUESTOS A LA UTILIDAD PAGADOS O DEVUELTOS	-405,581	-843,907
50070000	FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	4,814,837	4,853,812
ACTIVIDADES DE INVERSIÓN			
50080000	FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	-821,872	-429,168
50080010	(-)INVERSIONES CON CARÁCTER PERMANENTE	0	0
50080020	+DISPOSICIONES DE INVERSIONES CON CARÁCTER PERMANENTE	0	0
50080030	(-)INVERSION EN PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	-1,212,659	-575,411
50080040	+VENTA DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	25,294	57,795
50080050	(-) INVERSIONES TEMPORALES	0	0
50080060	+DISPOSICION DE INVERSIONES TEMPORALES	0	0
50080070	(-)INVERSION EN ACTIVOS INTANGIBLES	0	0
50080080	+DISPOSICION DE ACTIVOS INTANGIBLES	0	0
50080090	(-)ADQUISICIONES DE NEGOCIOS	0	0
50080100	+DISPOSICIONES DE NEGOCIOS	0	0
50080110	+DIVIDENDOS COBRADOS	0	0
50080120	+INTERESES COBRADOS	349,525	314,245
50080130	+(-) DECREMENTO (INCREMENTO) ANTICIPOS Y PRESTAMOS A TERCEROS	0	0
50080140	+ (-) OTRAS PARTIDAS	15,968	-225,797
ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO			
50090000	FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	357,526	-1,887,291
50090010	+ FINANCIAMIENTOS BANCARIOS	844,000	1,507,700
50090020	+ FINANCIAMIENTOS BURSÁTILES	0	0
50090030	+ OTROS FINANCIAMIENTOS	0	0
50090040	(-) AMORTIZACIÓN DE FINANCIAMIENTOS BANCARIOS	-469,019	-2,181,166
50090050	(-) AMORTIZACIÓN DE FINANCIAMIENTOS BURSÁTILES	0	0
50090060	(-) AMORTIZACIÓN DE OTROS FINANCIAMIENTOS	0	0
50090070	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN EL CAPITAL SOCIAL	0	0
50090080	(-) DIVIDENDOS PAGADOS	-1,274	-950,400
50090090	+ PRIMA EN EMISIÓN DE ACCIONES	8,522	0
50090100	+ APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL	0	0
50090110	(-)INTERESES PAGADOS	-137,214	-226,366
50090120	(-)RECOMPRA DE ACCIONES	0	-3,071
50090130	+ (-) OTRAS PARTIDAS	112,511	-33,988

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BACHOCO**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

INDUSTRIAS BACHOCO, S.A.B. DE C.V.

ESTADOS DE FLUJOS DE EFECTIVO (METODO INDIRECTO)

POR LOS PERIODOS DE DOCE MESES TERMINADOS EL 31 DE DICIEMBRE DE
2014 Y 2013

(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO
Impresión Final

REF	CUENTA/SUBCUENTA	AÑO ACTUAL	AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
50100000	INCREMENTO (DISMINUCION) DE EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO	4,350,491	2,537,353
50110000	CAMBIOS EN EL VALOR DEL EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO	0	0
50120000	EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO AL PRINCIPIO DEL PERIODO	6,716,894	4,179,541
50130000	EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO AL FINAL DEL PERIODO	11,067,385	6,716,894

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BACHOCO**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

INDUSTRIAS BACHOCO, S.A.B. DE C.V.

COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA COMPAÑÍA

PAGINA 1 / 4

CONSOLIDADO

Impresión Final

BACHOCO INFORMA RESULTADOS DEL CUARTO TRIMESTRE Y AÑO 2014

CELAYA, GUANAJUATO, MEXICO - FEBRERO 4, 2014

INDUSTRIAS BACHOCO S.A.B. DE C.V., "BACHOCO" O "LA COMPAÑÍA", (NYSE: IBA; BMV: BACHOCO) INFORMÓ EL DÍA DE HOY SUS RESULTADOS NO AUDITADOS, CORRESPONDIENTES AL CUARTO TRIMESTRE ("4T14") Y AÑO 2014 ("2014"), TERMINADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2014. LA INFORMACIÓN FINANCIERA ES PRESENTADA EN MILLONES DE PESOS NOMINALES, DE ACUERDO A LAS NORMAS INTERNACIONALES DE INFORMACIÓN FINANCIERA ("NIIIF" O "IFRS" POR SUS SIGLAS EN INGLÉS), CON CIFRAS COMPARATIVAS DE LOS MISMOS PERIODOS DEL 2013, A MENOS QUE SE INDIQUE DE OTRA MANERA.

CIFRAS RELEVANTES 2014 VS 2013

- LAS VENTAS NETAS CRECIERON 11.9% EN EL 4T14 Y 5.2% EN 2014.
- EL MARGEN EBITDA FUE DE 15.0% EN EL 4T14 Y 14.9% EN 2014.
- LA UPA FUE DE \$1.77 PESOS EN EL TRIMESTRE Y \$6.56 PARA EL 2014.

COMENTARIOS DE LA DIRECCIÓN GENERAL

RODOLFO RAMOS ARVIZU, DIRECTOR GENERAL, COMENTÓ: "DURANTE EL CUARTO TRIMESTRE, SE OBSERVÓ UN BUEN NIVEL DE DEMANDA, LO QUE COMBINADO CON UN OFERTA BALANCEADA EN NUESTRAS PRINCIPALES LÍNEAS DE PRODUCTOS EN LOS MERCADOS EN LOS QUE PARTICIPAMOS, ASÍ COMO LA TENDENCIA A LA BAJA EN NUESTRAS PRINCIPALES MATERIAS PRIMAS, NOS PERMITEN ALCANZAR RESULTADOS SUPERIORES A LOS REGISTRADOS EN EL CUARTO TRIMESTRE DE 2013, EN TÉRMINOS DE VENTAS Y RENTABILIDAD.

EN EL AÑO, HEMOS REGISTRADO MEJORAS EN NUESTRAS VENTAS TOTALES, ASÍ COMO EN NUESTROS MÁRGENES OPERATIVOS EN COMPARACIÓN CON EL AÑO ANTERIOR. ESTO COMO RESULTADO DE CONDICIONES EXTERNAS E INTERNAS: POR UN LADO; LOS PRECIOS DEL MAÍZ, EL TIPO DE CAMBIO Y EL NIVEL DE OFERTA-DEMANDA SE MANTUVIERON ESTABLES DURANTE LA MAYOR PARTE DEL AÑO, POR OTRA PARTE, COMO RESULTADO DE LAS INICIATIVAS DE LA COMPAÑÍA IMPLEMENTÓ, HEMOS LOGRADO MAYORES EFICIENCIAS Y PERMANECER CERCANOS A NUESTROS CLIENTES.

NUESTROS RESULTADOS POSITIVOS REFUEZAN AÚN MÁS NUESTRA ESTRUCTURA FINANCIERA; LA CAJA NETA ASCENDIÓ A MÁS DE \$9,500 MILLONES DE PESOS, QUE NOS PERMITAN SOPORTAR LOS PROGRAMAS DE CRECIMIENTO QUE HEMOS IMPLEMENTADO.

POR ÚLTIMO, LAS ACCIONES Y ADRS DE LA COMPAÑÍA TUVIERON DESEMPEÑO POSITIVO EN LOS MERCADOS EN LOS QUE PARTICIPAMOS; EL NYSE Y LA BMV. HEMOS OBSERVADO UN AUMENTO CONSTANTE EN LA OPERACIÓN DIARIA DE NUESTRAS ACCIONES, CONDICIÓN QUE DEMUESTRA LA CONFIANZA QUE LOS INVERSIONISTAS HAN DEPOSITADO EN NUESTRA EMPRESA."

RESUMEN EJECUTIVO

LA SIGUIENTE INFORMACIÓN FINANCIERA SE EXPRESA EN MILLONES DE PESOS NOMINALES, EXCEPTO LAS CIFRAS POR ACCIÓN O ADR, CON CIFRAS COMPARATIVAS CORRESPONDIENTES A LOS MISMOS PERÍODOS DE 2013.

RESULTADOS TRIMESTRALES

EN 4Q14, LAS VENTAS NETAS DE LA COMPAÑÍA ASCENDIERON A \$10,899.3 MILLONES, \$1,161.0

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BACHOCO**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

INDUSTRIAS BACHOCO, S.A.B. DE C.V.

COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA COMPAÑÍA

PAGINA 2 / 4

CONSOLIDADO

Impresión Final

MILLONES O 11.9% MÁS QUE LAS VENTAS DE \$9,738.3 MILLONES REPORTADOS EN EL 4Q13. ESTO ES RESULTADO DE UN MAYOR VOLUMEN VENDIDO Y MEJORES PRECIOS EN NUESTRAS PRINCIPALES LÍNEAS DE PRODUCTOS DURANTE EL TRIMESTRE; EL INCREMENTO EN LAS VENTAS FUE PARCIALMENTE COMPENSADO CON UN MENOR VOLUMEN VENDIDO EN NUESTRA LÍNEA DE NEGOCIO DE HUEVO.

EN EL 4Q14, LAS VENTAS DE NUESTRAS OPERACIONES EN ESTADOS UNIDOS FUERON SÓLIDAS, EN LÍNEA CON NUESTRA OPERACIÓN DE MÉXICO, LAS VENTAS EN ESTA OPERACIÓN REPRESENTARON EL 20.5% DEL TOTAL DE LAS VENTAS; ESTO SE COMPARA CON EL 21.3% QUE REPRESENTARON EN EL 4Q13.

EL COSTO DE VENTAS ASCENDIÓ A \$8,376.5 MILLONES, ESTO REPRESENTÓ \$147.6 MILLONES O 1.7% MENOS QUE LOS \$8,524.1 MILLONES REPORTADOS EN EL MISMO PERIODO DE 2013; LA DISMINUCIÓN EN EL COSTO DE VENTAS SE DIO A PESAR DEL AUMENTO EN EL VOLUMEN VENDIDO, Y ES ATRIBUIBLE A LA REDUCCIÓN EL COSTO DE LAS PRINCIPALES MATERIAS PRIMAS, ASÍ COMO A MAYORES EFICIENCIAS EN NUESTROS PROCESOS DE PRODUCCIÓN. EL COSTO PROMEDIO UNITARIO FUE APROXIMADAMENTE 5% MENOR QUE EL COSTO PROMEDIO UNITARIO EN EL 4Q13.

LA UTILIDAD BRUTA DE LA COMPAÑÍA EN 4Q14 FUE DE \$2,522.9 MILLONES, CON UN MARGEN BRUTO DEL 23.1%; ESTE RESULTADO ES MAYOR QUE LA UTILIDAD BRUTA DE \$1,214.3 MILLONES, Y UN MARGEN BRUTO DEL 12.5% REGISTRADO EN EL 4Q13.

EL TOTAL DE GASTOS EN 4Q14 FUE DE \$1,038.0 MILLONES, \$113,7 MILLONES O 12.3% MÁS QUE LOS GASTOS REPORTADOS EN 4Q13 QUE ASCENDIERON A \$924.3 MILLONES. ESTE AUMENTO SE ATRIBUYE PRINCIPALMENTE A MAYORES GASTOS DE VENTAS Y MAYORES GASTOS DE DISTRIBUCIÓN DERIVADO DE UN INCREMENTO EN VOLUMEN DE VENTAS. EL TOTAL DE GASTOS COMO PORCENTAJE DE LAS VENTAS NETAS REPRESENTARON 9.5% Y 9.5% EL 4Q14 Y 4Q13 RESPECTIVAMENTE.

EL RUBRO DE "OTROS INGRESOS (GASTOS), NETO", INCLUYE LA VENTA DE ACTIVOS NO UTILIZADOS. REGISTRAMOS LAS VENTAS COMO GASTOS CUANDO EL PRECIO DE VENTA ES INFERIOR AL VALOR EN LIBROS DE ESOS ACTIVOS.

EN 4Q14, TUVIMOS OTROS GASTOS POR \$59.5 MILLONES, COMPARADOS CON OTROS GASTOS DE \$34.1 MILLONES REPORTADO EN 4Q13; ATRIBUIDO PRINCIPALMENTE A PÉRDIDAS EN LA VENTA DE VARIOS ACTIVOS EN DESUSO.

LA UTILIDAD DE OPERACIÓN EN EL 4Q14 FUE DE \$1,425.4 MILLONES, CON UN MARGEN OPERATIVO DEL 13.1%, RESULTADO SUPERIOR A LOS \$255.9 MILLONES DE UTILIDAD DE OPERACIÓN Y UN MARGEN DE 2.6% REPORTADO EN 4Q13. EL INCREMENTO EN LA UTILIDAD DE OPERACIÓN SE ATRIBUYE PRINCIPALMENTE UNA MAYOR UTILIDAD DE BRUTA EN 4Q14 Y A GASTOS MÁS ESTABLES.

EN 4Q14, LA COMPAÑÍA REPORTÓ INGRESOS FINANCIEROS NETOS DE \$68.2 MILLONES, COMPARABLES CON UN INGRESO DE \$0.9 MILLONES REPORTADOS EN EL MISMO PERIODO DE 2013. EL INCREMENTO SE DEBE PRINCIPALMENTE A MENORES GASTOS FINANCIEROS EN EL TRIMESTRE.

EL TOTAL DE IMPUESTOS PARA EL 4Q14 FUE DE \$426.4 MILLONES, QUE COMPARAN CON UN TOTAL DE IMPUESTOS DE \$709.2 MILLONES EN 4Q13. LA VARIACIÓN SE DEBE PRINCIPALMENTE A UN CARGO ÚNICO EXTRAORDINARIO DE \$668.1 MILLONES QUE LA COMPAÑÍA RECONOCIÓ EN EL 4Q13, COMO RESULTADO DEL CAMBIO EN LA TASA DE IMPUESTOS, RESULTADO DE LA REFORMA FISCAL APROBADA EN 2013, Y APLICABLE A PARTIR DEL 1 DE ENERO DE 2014, EN DONDE LA TARIFA PREFERENTE 21% CAMBIÓ AL 30%.

LA UTILIDAD NETO PARA 4Q14 FUE DE \$1,067.2 MILLONES, LO QUE REPRESENTA UNA UPB DE \$1.77 PESOS POR ACCIÓN, ESTE RESULTADO COMPARA CON UNA PÉRDIDA NETA DE \$452.5 MILLONES, O UNA PÉRDIDA POR ACCIÓN DE \$0.75 PESOS EN 4Q13. ESTO SE ATRIBUYE A UN SÓLIDO DESEMPEÑO EN NUESTRAS OPERACIONES. EL MARGEN NETO PARA EL 4Q14 FUE DE 9.8% Y UN MARGEN NEGATIVO DE 4.6% EN 4Q13.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BACHOCO**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

INDUSTRIAS BACHOCO, S.A.B. DE C.V.

COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA COMPAÑÍA

PAGINA 3 / 4

CONSOLIDADO

Impresión Final

EL RESULTADO EBITDA EN EL 4T14 FUE \$1,630.0 MILLONES, REPRESENTANDO UN MARGEN EBITDA DE 15.0%, COMPARADO CON UN EBITDA DE \$582.7 MILLONES EN 4T13, CON UN MARGEN EBITDA DE 6.0%.

EL EBITDA AJUSTADO EN 4T14 FUE DE \$1,689.5 MILLONES, CON UN MARGEN EBITDA AJUSTADO DE 15.5%, COMPARADO CON UN EBITDA AJUSTADO DE \$616.8 MILLONES EN 4T13, CON UN MARGEN EBITDA AJUSTADO DE 6.3%.

RESULTADOS ACUMULADOS

EN 2014, LAS VENTAS NETAS TOTALIZARON \$41,766.5 MILLONES; \$2,055.8 MILLONES MÁS, O UN AUMENTO DEL 5.2% EN LAS VENTAS NETAS EN COMPARACIÓN CON \$39,710.7 MILLONES REPORTADOS EN 2013. EL AUMENTO DE LAS VENTAS NETAS EN 2014 SE ATRIBUYE A DIFERENTES FACTORES: MAYOR VOLUMEN VENDIDO, Y UNA DEMANDA ESTABLE EN NUESTRAS PRINCIPALES LÍNEAS DE NEGOCIO, EN COMPARACIÓN CON EL AÑO 2013.

EN 2014, LAS VENTAS DE NUESTRA OPERACIÓN EN ESTADOS UNIDOS REPRESENTÓ EL 20.1% DE NUESTRAS VENTAS TOTALES, EN COMPARACIÓN CON EL 21.4% EN 2013. DURANTE 2014, LA COMPAÑÍA REDUJO LIGERAMENTE SU VOLUMEN PRODUCIDO EN LA OPERACIÓN DE ESTADOS UNIDOS, PRINCIPALMENTE PARA AUMENTAR LA EFICIENCIA EN ESTA OPERACIÓN.

EN 2014, EL COSTO DE VENTAS TOTALIZÓ \$32,520.4 MILLONES 2.0% O \$656.2 MILLONES INFERIOR AL COSTO DE VENTAS EN 2013, QUE FUE DE \$33,176.6 MILLONES; LA DISMINUCIÓN EN EL COSTO DE VENTAS SE ATRIBUYE TOTALMENTE A MENORES PRECIOS EN NUESTRAS PRINCIPALES MATERIAS PRIMAS, ASÍ COMO MEJORAS EN LA PRODUCTIVIDAD.

ESTOS NÚMEROS NOS LLEVARON A OBTENER UNA UTILIDAD BRUTA DE \$9,246.1 MILLONES, LO QUE REPRESENTÓ EL 22.1% DEL MARGEN BRUTO EN 2014, SUSTANCIALMENTE SUPERIOR A \$6,534.1 MILLONES DE UTILIDAD BRUTA Y UN MARGEN DE 16.5% ALCANZADO EN 2013.

EL TOTAL DE GASTOS 2014 FUE DE \$3,775.2 MILLONES Y \$3,291.0 MILLONES EN 2013, LO QUE REPRESENTA UN AUMENTO DE \$484.2 MILLONES O 14.7%. EL INCREMENTO SE ATRIBUYE PRINCIPALMENTE A MAYOR VOLUMEN VENDIDO Y A GASTOS ADICIONALES OCASIONADOS POR LA EJECUCIÓN DE PROYECTOS PARA MEJORAR AÚN MÁS LOS SERVICIOS QUE OFRECEMOS EN NUESTROS MERCADOS, TAL Y COMO LO HEMOS MENCIONADO EN TRIMESTRES ANTERIORES. EL TOTAL DE GASTOS COMO PORCENTAJE DE LAS VENTAS NETAS REPRESENTARON EL 9.0% EN 2014 Y EL 8.5% EN 2013.

EN 2014 TUVIMOS OTROS GASTOS POR \$100.3 MILLONES, EN COMPARACIÓN CON OTROS INGRESOS DE \$30.7 MILLONES EN 2013; ESTO SE ATRIBUYE PRINCIPALMENTE A PÉRDIDAS EN LA VENTA DE ACTIVOS EN DESUSO.

LA UTILIDAD DE OPERACIÓN EN EL 2014 ASCENDIÓ A \$5,370.7 MILLONES, CON UN MARGEN DE 12.9%, UN RESULTADO 64.0% SUPERIOR A LA UTILIDAD DE OPERACIÓN DE 2013 QUE FUE DE \$3,273.8 MILLONES, CON UN MARGEN DE 8.2%.

EL INGRESO FINANCIERO NETO EN 2014 FUE \$232.2 MILLONES, UN RESULTADO SUPERIOR CUANDO SE COMPARA CON LOS INGRESOS FINANCIEROS NETOS POR \$118.4 MILLONES ALCANZADOS EN 2013, ESTO SE ATRIBUYE PRINCIPALMENTE A MAYORES INGRESOS POR INTERESES COMO RESULTADO DE MAYORES NIVELES DE EFECTIVO Y GASTOS POR INTERESES MÁS BAJOS.

LOS IMPUESTOS TOTALES EN 2014 FUERON DE \$1,663.0 MILLONES; COMPUESTOS POR \$1,223.0 MILLONES DE IMPUESTO A LA UTILIDAD Y \$440.0 MILLONES DE IMPUESTOS DIFERIDOS, ESTA CIFRA SE COMPARA CON UN TOTAL DE IMPUESTOS DE \$1,350.4 MILLONES EN 2013, LO QUE INCLUYE IMPUESTOS A LA UTILIDAD DE \$1,227.4 E IMPUESTOS DIFERIDOS DE \$123.0 MILLONES. EL AUMENTO SE ATRIBUYE A UN MAYOR INGRESO Y UNA MAYOR TASA DE IMPUESTOS EN EL 2014 EN MÉXICO.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BACHOCO**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

**INDUSTRIAS BACHOCO, S.A.B. DE
C.V.**

COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA COMPAÑÍA

PAGINA 4 / 4

CONSOLIDADO

Impresión Final

COMO RESULTADO, LA UTILIDAD NETA EN EL 2014 FUE DE \$3,939.9 MILLONES, CON UN MARGEN NETO DEL 9.4%, LO QUE REPRESENTÓ UNA UPA DE \$6.19 PESOS, MIENTRAS QUE EN 2013 LA UTILIDAD NETA FUE DE \$2,041.8 MILLONES, CON UN MARGEN NETO DEL 5.1%, Y UNA UPA DE \$3.38 PESOS.

EL RESULTADO EBITDA EN 2014 TOTALIZÓ \$6,223.2 MILLONES, REPRESENTANDO UN MARGEN EBITDA DE 14.9%, COMPARADO CON UN RESULTADO EBITDA DE \$4,090.5 MILLONES EN EL 2013, CON MARGEN EBITDA DE 10.3%.

EL EBITDA AJUSTADO EN 2014 FUE DE \$6,323.5 MILLONES, LO QUE REPRESENTÓ UN MARGEN EBITDA AJUSTADO DEL 15.1%, COMPARADO CON UN RESULTADO DE EBITDA AJUSTADO DE \$4,048.8 MILLONES EN MISMO PERIODO DEL 2013, CON UN MARGEN DEL 10.2%.

DATOS DEL BALANCE

EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 TOTALIZÓ \$11,952.0 MILLONES; \$4,231.0 MILLONES O 54.8% MÁS QUE LOS \$7,721.0 MILLONES REPORTADOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2013.

EL TOTAL DE LA DEUDA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 FUE DE \$2,450.5 MILLONES, CIFRA QUE COMPARA CON LOS \$2,067.8 MILLONES REPORTADOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2013, PRINCIPALMENTE COMO RESULTADO DE MAYOR DEUDA BANCARIA DE CORTO PLAZO.

LA CAJA NETA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 ES DE \$9,501.5 MILLONES, COMPARA CON UNA CAJA NETA DE \$5,653.2 MILLONES AL 31 DE DICIEMBRE DE 2013.

INVERSIONES DE CAPITAL

EL TOTAL DE LAS INVERSIONES DE CAPITAL EN EL 4T14 FUE DE \$386.6 MILLONES Y \$1,212.7 MILLONES EN EL 2014, PRINCIPALMENTE ENFOCADOS EN CRECIMIENTO ORGÁNICO EN AMBAS OPERACIONES; MÉXICO Y ESTADOS UNIDOS, ASÍ COMO EN PROYECTOS DE PRODUCTIVIDAD EN TODAS NUESTRAS OPERACIONES.

COBERTURA DE ANALISTAS

INSTITUCIÓN NOMBRE DEL ANALISTA CORREO ELECTRÓNICO
ACTINVER / CARLOS HERMOSILLO / CHERMOSILLO@ACTINVER.COM.MX
BBVA BANCOMER / FERNANDO OLVERA / FERNANDO.OLVERA@BBVA.COM
GBM / MIGUEL MAYORGA / MMAYORGA@GBM.COM.MX
INTERACCIONES/ RAÚL OCHOA/ RMOCHOA@INTERACCIONES.COM
JPMORGAN/ PEDRO LEDUC / PEDRO.A.LEDUC@JPMORGAN.COM

INFORMACIÓN DE CONTACTO:

CLAUDIA CABRERA, RELACIÓN CON INVERSIONISTAS
CLAUDIA.CABRERA@BACHOCO.NET
T. +52 (461) 618 3555

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BACHOCO**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

**INDUSTRIAS BACHOCO, S.A.B. DE
C.V.**

**NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA**

PAGINA 1 / 1

CONSOLIDADO

Impresión Final

SE ADJUNTAN EN EL ARCHIVO IRFS.TRIM

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN **BACHOCO**

TRIMESTRE **04** AÑO **2014**

INDUSTRIAS BACHOCO, S.A.B. DE C.V.

**INVERSIONES EN ASOCIADAS Y NEGOCIOS
CONJUNTOS
(MILES DE PESOS)**

CONSOLIDADO

Impresión Final

NOMBRE DE LA EMPRESA	ACTIVIDAD PRINCIPAL	NO. DE ACCIONES	% DE TENENCIA	MONTO TOTAL	
				COSTO DE ADQUISICIÓN	VALOR ACTUAL
TOTAL DE INVERSIONES EN ASOCIADAS				0	0

OBSERVACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN **BACHOCO**
INDUSTRIAS BACHOCO, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE **04** AÑO **2014**

DESGLOSE DE CRÉDITOS
(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO
Impresión Final

TIPO DE CRÉDITO / INSTITUCIÓN	INSTITUCION EXTRANJERA (SI/NO)	FECHA DE FIRMA / CONTRATO	FECHA DE VENCIMIENTO	TASA DE INTERÉS Y/O SOBRETASA	VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA NACIONAL						VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA EXTRANJERA					
					INTERVALO DE TIEMPO						INTERVALO DE TIEMPO					
					AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MÁS	AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MÁS
BANCARIOS																
COMERCIO EXTERIOR																
CON GARANTÍA																
BANCA COMERCIAL																
BANCO DEL BAJIO	NO				N/A	12	49,980	0	0	0						
BANCOMER	NO		01/09/2017		N/A	1,000	50,000	0	0	0						
BANCOMER	NO		01/09/2017		N/A	1,000	50,000	0	0	0						
BANCOMER	NO		01/06/2016		N/A	2,000	1,500	0	0	0						
BANCOMER	NO		01/06/2016		N/A	1,320	990	0	0	0						
BANCO DEL BAJIO	NO				N/A	50,000	0	0	0	0						
BANCO DEL BAJIO	NO				N/A	49,000	0	0	0	0						
BANCO DEL BAJIO	NO				N/A	49,000	0	0	0	0						
BANCO DEL BAJIO	NO				N/A	49,000	0	0	0	0						
BANCO DEL BAJIO	NO				N/A	46,000	0	0	0	0						
BANCOMER	NO				N/A	39,500	0	0	0	0						
BANCOMER	NO				N/A	39,500	0	0	0	0						
BANCOMER	NO				N/A	45,000	0	0	0	0						
BANCOMER	NO				N/A	200,000	0	0	0	0						
BANCOMER	NO				N/A	4,400	0	0	0	0						
BANCOMER	NO				N/A	0	0	0	0	0						
Mercantil Commercebank	NO										N/A	221,250	0	0	0	0
OTROS																
TOTAL BANCARIOS					0	576,732	152,470	0	0	0	0	221,250	0	0	0	0

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE 04 AÑO 2014

CLAVE DE COTIZACIÓN BACHOCO
INDUSTRIAS BACHOCO, S.A.B. DE C.V.

DESGLOSE DE CRÉDITOS
(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO
Impresión Final

TIPO DE CRÉDITO / INSTITUCIÓN	INSTITUCION EXTRANJERA (SI/NO)	FECHA CONCERTACIÓN	FECHA DE VENCIMIENTO	VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA NACIONAL						VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA EXTRANJERA					
				INTERVALO DE TIEMPO						INTERVALO DE TIEMPO					
				AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MÁS	AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MÁS
OTROS PASIVOS CIRCULANTES Y NO CIRCULANTES CON COSTO															
TOTAL OTROS PASIVOS CIRCULANTES Y NO CIRCULANTES CON COSTO				0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
PROVEEDORES															
Proveedores	NO			N/A	3,417,404										
TOTAL PROVEEDORES				0	3,417,404					0	0				
OTROS PASIVOS CIRCULANTES Y NO CIRCULANTES															
Otros Pasivos	NO			N/A	659,461	65,296	0	0	0						
TOTAL OTROS PASIVOS CIRCULANTES Y NO CIRCULANTES				0	659,461	65,296	0	0	0	0	0	0	0	0	0
TOTAL GENERAL				0	4,653,597	217,766	1,500,000	0	0	0	221,250	0	0	0	0

OBSERVACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BACHOCO**
INDUSTRIAS BACHOCO, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

POSICIÓN MONETARIA EN MONEDA EXTRANJERA

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

POSICIÓN EN MONEDA EXTRANJERA (MILES DE PESOS)	DÓLARES		OTRAS MONEDAS		TOTAL MILES DE PESOS
	MILES DE DÓLARES	MILES DE PESOS	MILES DE DÓLARES	MILES DE PESOS	
ACTIVO MONETARIO	242,545	3,577,543	0	0	3,577,543
CIRCULANTE	242,545	3,577,543	0	0	3,577,543
NO CIRCULANTE	0	0	0	0	0
PASIVO	223,261	3,293,104	0	0	3,293,104
CIRCULANTE	185,872	2,741,614	0	0	2,741,614
NO CIRCULANTE	37,389	551,490	0	0	551,490
SALDO NETO	19,284	284,439	0	0	284,439

OBSERVACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BACHOCO**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

INDUSTRIAS BACHOCO, S.A.B. DE C.V.

INSTRUMENTOS DE DEUDA

PAGINA 1 / 2

CONSOLIDADO

Impresión Final

LIMITACIONES FINANCIERAS SEGÚN CONTRATO, ESCRITURAS DE LA EMISION

Y/O TITULO

SITUACIÓN ACTUAL DE LAS LIMITACIONES FINANCIERAS

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BACHOCO**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

INDUSTRIAS BACHOCO, S.A.B. DE C.V.

INSTRUMENTOS DE DEUDA

PAGINA 2 / 2

CONSOLIDADO

Impresión Final

SITUACIÓN ACTUAL DE LAS LIMITACIONES FINANCIERAS

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN **BACHOCO**
 INDUSTRIAS BACHOCO, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE **04** AÑO **2014**

DISTRIBUCIÓN DE INGRESOS POR PRODUCTO
INGRESOS TOTALES
 (MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO
 Impresión Final

PRINCIPALES PRODUCTOS O LINEA DE PRODUCTOS	VENTAS		% DE PARTICIPACION EN EL MERCADO	PRINCIPALES	
	VOLUMEN	IMPORTE		MARCAS	CLIENTES
INGRESOS NACIONALES					
AVICULTURA	1,172,505	29,556,202	0		
OTROS	346,359	3,801,535	0		
INGRESOS POR EXPORTACIÓN					
INGRESOS DE SUBSIDIARIAS EN EL EXTRANJERO					
AVICULTURA (POLLO)	322,518	8,408,812	0		
TOTAL	1,841,382	41,766,549			

OBSERVACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN **BACHOCO**
 INDUSTRIAS BACHOCO, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE **04** AÑO **2014**

**INTEGRACIÓN DEL CAPITAL SOCIAL
 PAGADO**
CARACTERÍSTICAS DE LAS ACCIONES

CONSOLIDADO

Impresión Final

SERIES	VALOR NOMINAL(\$)	CUPÓN VIGENTE	NUMERO DE ACCIONES				CAPITAL SOCIAL	
			PORCIÓN FIJA	PORCIÓN VARIABLE	MEXICANOS	LIBRE SUSCRIPCIÓN	FIJO	VARIABLE
B	1.00000	17	0	600,000,000	0	0	1,174,432	0
TOTAL			0	600,000,000	0	0	1,174,432	0

TOTAL DE ACCIONES QUE REPRESENTAN EL CAPITAL SOCIAL PAGADO A LA
 FECHA DE ENVIO DE LA INFORMACIÓN:

600,000,000

OBSERVACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BACHOCO**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

**INDUSTRIAS BACHOCO, S.A.B. DE
C.V.**

INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS

PAGINA 1 / 1

CONSOLIDADO

Impresión Final

LA INFORMACIÓN SE ADJUNTA EN EL ARCHIVO IFRS.TRIM
